

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 23/2018**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública**

COMUNICADO Nº 03

CONSULTAS II

28/08/2018

<p>Pregunta 2) ¿Es posible modificar el rubrado?, agregar rubros, por ej: H23B que hay planilla pero no está en el rubrado.</p> <p>Respuesta 2) Es posible agregar rubros, manteniendo el formato del Formulario 4</p>
<p>Pregunta 3) Si consideramos que faltan rubros, ¿se pueden agregar?</p> <p>Respuesta 3) Es posible agregar rubros, manteniendo el formato del Formulario 4</p>
<p>Pregunta 4) ¿Los metrajes pueden modificarse?</p> <p>Respuesta 4) La empresa debe completar el Formulario 4 con los metrajes que considere necesario para la completa y correcta finalización de los trabajos solicitados</p>
<p>Pregunta 5) Es posible que en el presupuesto de obras enviado por ustedes, en el rubro Estructura de hormigón armado, sub rubro 5.2.8 sea en m2 en vez de en m3?</p> <p>Respuesta 5) Es posible</p>
<p>Pregunta 6) No encuentro planilla o descripción de Cartel de obra, me lo pueden facilitar</p> <p>Respuesta 6) Se adjunta</p>
<p>Pregunta 7) En el Sección 1 Instrucciones a los oferentes se detalle "Formulario 4: Rubrado. En todos aquellos Rubros que sean motivo de Subcontratos, también se presentará el desglose del Rubrado, debiendo indicar el Monto Imponible, en caso de corresponder ", pero el rubrado a presentar en excel (Form 4_LL23_Fideicomiso Anep) no dispone de esa columna para esos datos, ¿se le puede agregar dicha columna de Monto imponible por rubro? o como aclaramos esos montos imponibles?</p> <p>Respuesta 7) No es necesario completar el Monto Imponible en el Formulario 4</p>
<p>Pregunta 8) ¿El ítem 20.5, es un subtítulo o ítem a cotizar? Aclarar</p> <p>Respuesta 8) Es un subtítulo</p>